
152  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023-SRP 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, torna público que o Pre-
gão Eletrônico nº10/2023 com data de abertura em 06/04/2023 ás 09h00min, 
que versa sobre o Registro de Preços para aquisição de Veículos, Utilitários, 
Tipo Pick-Up, Camionetes e Caminhão 3/4 Baú, Zero Quilometro, Destinados 
a Atender as Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa, foi considerado PARCIALMENTE FRACASSADO, para o Item 2, 
devido a desclassificação de licitantes. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023-SRP 

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, torna público que o Pre-
gão Eletrônico nº11/2023 com data de abertura em 13/04/2023 ás 09h00min, 
que versa sobre o Registro de Preços Para Aquisição de Uma Motoniveladora 
Para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos, Através do Convênio/Mapa nº 914688/2021 do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Novo Progresso/Pa, 
foi considerado FRACASSADO, devido a desclassificação dos licitantes. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 926884
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE ANULAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém/PA, torna público para conhecimen-
to dos interessados o Anulamento da publicação da Chamada Pública nº 
001/2023,Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios, provenientes da produ-
ção dos agricultores e das agricultoras familiares locais individuais, conforme 
descritos e especificados (em anexo), destinados ao atendimento das deman-
das de consumo existentes nas entidades socioassistenciais, implementados pelo 
Programa Alimenta Brasil, Publicado em 03/04/2023, no Diário Oficial da União, 
Edição: 64, Seção 3, pg. 253; Diário Oficial do Estado nº 34.349, pg.109 e Diário 
do Pará, pg. B12. MOTIVO: Readequação do Edital, com nova data de abertura a 
ser publicada. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 926888

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023-FMAS
O Secretária Municipal de Assistência Social de Pacajá Exmo. Sra. MARTA 
RESENDE SOARES, ordenadora de despesas neste, no uso de suas atri-
buições legais e considerando razões de interesse público, decide ADIAR, o 
processo PREGÃO-012/2023.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-
presas para aquisição de Kit Bebê - Benefício Eventual, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-PA, que ocor-
reria no dia 17 de abril de 2023, às 09h00Min, Motivado pela necessidade de 
alteração do Edital.
Nova data de abertura dia 28 de abril de 2023 as 09:00hs
CONSULTAS: Sítio https://pacaja.pa.gov.br/c/licitacoes/, https://portal.lici-
tanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações do Município de Pacajá 
no horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail licitacaopaca-
jápmp@gmail.com.

SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET
Pacajá/PA, 17 de abril de 2023

____________________________________
MARTA RESENDE SOARES

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Protocolo: 926893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial nº 9/2023-004
AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-

CRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO. Data e abertura dos envelopes: 
03/05/2023 horário: 09:00hs. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br  - Site: www.
picarra.pa.gov.br e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com.
EDER RABELO-Pregoeiro

Protocolo: 926897

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas Através do Fundo Municipal de Saude 
Cnpj: 12.566.342/0001-52, Torna Público Que Conforme Processo Adminis-
trativo 033/2023, Referente Ao Pregão Eletrônico nº 006/2023, e Nos Termos 
da Legislação Vigente, Foi Homologado Seu Resultado no dia 17/04/2023 
, Pelo Secretário Municipal Gilberto Bianor  Objeto: Registro de Preço Para 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças Para Ambulâncias e 
Veiculos Pertecentes a Frota da Sec. Mun. de Saúde.Vencedora Parcial  Auto 
Peças União Comercio E Serviços Ltda R$ 1.103.415,15 (um milhão cento 
e três mil quatrocentos e quinze reais e quinze centavos) Vencedora Par-
cial S Vieira Comercio e Servicos Ltda Cnpj: 19.140.528/0001-94 Valor Total 
R$3.183.415,15 (três milhões cento e oitenta e três mil quatrocentos e quinze 
reais e quinze centavos). Vencedora Parcial: - M Euvis de Oliveira Pessoa Cnpj 
34.818.315/0001-62 Valor Total: R$3.589.371,09 (três milhões quinhentos e 
oitenta e nove mil trezentos e setenta e um reais e nove centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas Através do Fundo Municipal de Saude 
Cnpj: 12.566.342/0001-52, Torna Público Que Conforme Processo Adminis-
trativo 040/2023, Referente Ao Pregão Eletrônico Nº 010/2023, e nos Termos 
da Legislação Vigente, Foi Homologado Seu Resultado No dia 17/04/2023 
, Pelo Secretário Municipal Gilberto Bianor  Objeto: Registro de Preço Para 
Aquisição de Materiais Odontológicos Itens Fracassados e deserto do Pregão 
N°034/2022.Vencedora Parcial  - Portela & Lima Ltda Cnpj 07.506.786/0001-
62 R$ 103.749,05(cento e  três mil setecentos e quarenta e nove reais e  cinco 
centavos). Vencedora Parcial Ahcor Comercio de Produtos Odontologicos Ltda 
Cnpj 37.556.213/0001-04 - Valor Total R$ 15.854,92 (quinze mil oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos) Vencedora Parcial: - Mcl 
Comercio e Importacao de Produtos Hospitalares Ltda Cnpj 44.572.364/0001-
11. Valor Total: R$2.085,00(dois mil e oitenta e cinco reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
A Prefeitura Municipal de Placas Através do Fundo Municipal de Saude 
Cnpj: 12.566.342/0001-52, Torna Público Que Conforme Processo Adminis-
trativo 046/2023, Referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023, e nos Termos 
da Legislação Vigente, Foi Homologado seu Resultado no dia 17/04/2023 , Pelo 
Secretário Municipal Gilberto Bianor  Objeto: Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Realização de Exames Laboratoriais, Raio X E Tomografias. Ven-
cedora Total: Razão Social: K. A. N. de Almeida Ltda Cnpj: 11.740.964/0001-92 
Valor Total: R$ 1.980.414,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil, quatrocentos 
e quatorze reais). Gilberto Bianor dos Santos Paiva.

Protocolo: 926898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
LEI MUNICIPAL Nº 674/2023

Dispõe sobre a a autorização para o Poder Executivo DOAR um Bem imóvel 
destinado ao Estado do Pará. Consuelo Maria da Silva Castro, Prefeita Muni-
cipal de Ponta de Pedras Estado do Pará, no uso das atribuições legais, FAZ 
SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado, pela presente Lei, res-
paldado no Art. 7º da Lei Orgânica Municipal, C/C com artigo 76 inciso I alínea 
B da Lei nº 14.133, DE 1º de Abril de 2021, a DOAR um imóvel (terreno) ao 
Estado do Pará, CNPJ: 05.054.861/0001-76.(Redação dada pela Lei nº 674, 
de 2023)
Art. 2° - O referido Imóvel de que trata o Caput do Art. 1°, croqui em anexo, 
possui a seguinte localização, dimensão e características:
I  - Frente: limita-se com Rodovia mangabeira, medindo 50,00m;
II  - Lateral direita: limita-se com Rodovia mangabeira e Rua do Mutirão;
III  - Lateral esquerda: limita-se com terreno pertencente aPrefeitura Munici-
pal, medindo 35,00m;
IV  - Fundo: limita-se com a rua do mutirão 30m;
V  - Área total: aproximadamente 720,00m².
Art. 3° - A Doação do Imóvel tem como objetivo proporcionar à Polícia Militar 
do Estado do Pará (PMPA), condições para construir o próprio prédio do Des-
tacamento do 76° Pelotão da PMPA.
Art. 4° - A doação poderá ser revista e desfeita pelo Município de Ponta de Pe-
dras, CNPJ n°: 05.132.436/0001-58 se no prazo de 03 (três) anos da efetiva 


